АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01»  сентября 2021 года              № 646

Об организации и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года

в ЗАТО Видяево

  В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 №8-ФЗ «О

Всероссийской переписи населения», во исполнение Закона Мурманской

области от 19.12.2019  № 2446-01-ЗМО «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Мурманской области

государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года», на основании постановления  Правительства

Российской Федерации от 7 декабря 2019г. № 1608 «Об организации

Всероссийской переписи населения 2020 года» (с изменениями и

дополнениями),

п о с т а н о в л я ю:

1.  Провести  в период с 15 октября по 14 ноября 2021 года Всероссийскую

перепись населения 2020 года (далее – ВПН-2020) в ЗАТО Видяево.

2.  Возложить   ответственность   за организацию  и  проведение ВПН-2020

на муниципальную комиссию по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года (далее-Комиссия) в ЗАТО Видяево.

3.  Определить   ответственным   уполномоченным  лицом, привлекаемым

на договорной основе Территориальным органом Федеральной службы

государственной статистики по Мурманской области, по организации ВПН-2020

на территории ЗАТО Видяево  Гордееву Анастасию Юрьевну, методиста

МКУ «Центр методического и информационно-технического обеспечения»

ЗАТО Видяево.

4.  Определить муниципальным пунктом по организации и проведению

ВПН-2020 (обучение и работа лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении,

хранение переписных листов и иных документов переписи населения) –

МКУ «Центр методического и информационно-технического обеспечения»

ЗАТО Видяево (директор Патраманская О.В.).

5.   Комиссии (Никишина Н.В., Тюрина Е.Г.):

5.1. Организовать взаимодействие с Территориальным органом

Федеральной службы государственной статистики по Мурманской области,

по организации ВПН-2020;

5.2. Обеспечить благоприятные условия и оказание помощи

уполномоченному специалисту  в подборе инструкторов и переписчиков

переписной кампании;

5.3.   В срок до 10.09.2021 года организовать работу с населением и

подведомственными организациями по регистрации на «Портале

государственных и муниципальных услуг Российской Федерации»

с возможностью применения услуги «Участие в переписи населения»;

        5.4.  В срок до 15.09.2021 года завершить работы по обеспечению

помещением для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений

о населении, хранения переписных листов и иных документов переписи

населения, охраняемым, оборудованным мебелью и соответствующим

рекомендациям Роспотребнадзора; транспортными средствами и средствами

связи переписных участков на период проведения ВПН-2020.

        5.5.    В срок до 01.10.2021 года:

               - Обеспечить контроль за поддержанием в надлежащем состоянии

адресного хозяйства территории ЗАТО Видяево вплоть до окончания ВПН-2020;

               - Провести мероприятия по обеспечению нормальной освещённости

улиц, дворов, подъездов домов территории ЗАТО Видяево, а также по отлову и

изоляции бродячих собак с направлением информации о проделанной работе

в Мурманскстат;

                - Обеспечить размещение в период подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года информационных материалов

с информационного сайта переписи населения – strana2020.ru на официальном

сайте органа местного самоуправления;

                - Принимать активное участие в информационно-разъяснительной

работе с целью формирования у населения положительного отношения

к ВПН-2020, обеспечения полноты охвата населения переписью и

информирования о преимуществах Интернет-переписи в условиях пандемии,

посредством интервью, круглых столов, пресс-конференций, брифингов, в том

числе используя информационные материалы Мурманскстата;

               -    ОМВД России по ЗАТО п. Видяево усилить меры при проверке

сообщений о происшествиях, поступающих из места хранения документов

переписи.

        5.6.  В срок до 15.10.2021 года:

                - Оказать содействие Мурманскстату в привлечении к выполнению

работ, связанных  со  сбором  сведений о населении при проведении ВПН-2020,

граждан Российской Федерации, проживающих на территории ЗАТО Видяево;

                - Проработать совместно с ОМВД России по ЗАТО п. Видяево

области и Мурманскстатом вопрос организации переписи лиц без определённого

места жительства;

                - Провести работу по определению специально оборудованных мест

для размещения печатных агитационных плакатов (предоставляются

Мурманскстатом) в местах наибольшей проходимости и скопления населения

с учётом обеспечения социальной дистанции в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции. Информацию о проделанной работе направить

в Мурманскстат;

               - Разместить на официальных сайтах в сети Интернет информацию

Мурманскстата о старте переписи населения и датах её проведения, ссылку

http://census.gosuslugi.ru    на  услугу  «Участие  в  переписи» на  Едином портале

государственных и муниципальных услуг» (далее – ЕПГУ) для самостоятельного

заполнения электронных переписных листов, перечень адресов переписных

участков и информации о графике их работы;

       - Рекомендовать МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 (Иванов В.О.)

организовать проведение уроков (классных часов) для обучающихся

о ВПН-2020.

6. Отделу экономического развития и муниципального имущества

администрации ЗАТО Видяево (Натарова М.А.) организовать заключение

договора с МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево   на  аренду  транспортных средств

для обеспечения мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020.

7.   Отделу бюджетного планирования, учета и отчетности администрации

ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.)

7.1.    Обеспечить финансирование мероприятий ВПН-2020.

7.2.    Организовать предоставление  в Министерство финансов Мурманской

области отчета  об использовании субвенций в целях финансового обеспечения

расходов по подготовке и проведению  ВПН-2020 в соответствии с Правилами

предоставления местным бюджетам субвенции на осуществление органами

местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области

государственных полномочий  по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года, утвержденных постановлением Правительства

Мурманской области от 28.04.2020 года № 254-ПП.

8.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

9.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                             В.А. Градов